
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 33/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 576/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του 2ου Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού και κατακύρωσης 
αναδόχου του έργου: «Βελτίωση Οδικής Ασφάλειας της Ε.Ο. 3 Δράμα – Σιδηρόνερο – Σκαλωτή από 
Δράμα έως Σιδηρόνερο» προϋπολογισμού 1.300.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Αυγούστου ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν.4954/9-7-2022 «Λήψη αποφάσεων συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ 
βαθμού και διοικητικών συμβουλίων εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων κατά το διάστημα ισχύος 
των μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19» και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87),  η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/ ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/247017/3339/19-8-2022 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος,   6) 
 Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 9) 
Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και 11) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 576: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων  της Π. Ε. 
Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ:  8198/04-08-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
Έχοντας υπ’ όψη: 
1. To N.3852/7-6-2010 Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης 
2. Το Π.Δ.144/27-12-2010 Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4412 (ΦΕΚ Α' 147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» όπως ισχύει 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4912/2022 (Α’ 59) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης» 
5. Το Π.Δ. 7/31-1-2013 καθώς και το Ν. 3852/2010 άρθρο 176 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 
6. Τον φάκελο με τα στοιχεία του έργου του θέματος 
7. Το από 03-08-2022 επισυναπτόμενο 2o Πρακτικό Διαγωνισμού  
Σας διαβιβάζουμε εις διπλούν το 2ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού του παραπάνω έργου και 
παρακαλούμε για : 
1. την έκδοση απόφασης έγκρισής του και κατακύρωσης του αναδόχου, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα 
στην με αριθμό  5624/01-06-2022 Διακήρυξης. 
2. Την ενσωμάτωση στην απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. της ακόλουθης παραγράφου: 
¨Κατά της απόφασης κατακύρωσης, χωρεί προδικαστική προσφυγή κατά τα οριζόμενα στην παράγραφο 
4.3 της Διακήρυξης ¨. 
 
Συγκεκριμένα το 2ο Πρακτικό αναφέρει τα εξής: Οι παρακάτω υπάλληλοι: 
1. ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, Πρόεδρος 
2. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, Μέλος 
3. ΜΑΡΙΑ ΚΑΡΑΚΑΣΙΔΟΥ, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, Μέλος 
που αποτελούμε την Επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.), σύμφωνα με την υπ. αριθμ. 342/2022 (ΑΔΑ: 
6ΓΣΖ7ΛΒ-1ΒΛ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (απόσπασμα Πρακτικού 
αριθ. 20/2022) και έχοντας υπόψη τη Διακήρυξη δημοπρασίας του συγκεκριμένου έργου που εγκρίθηκε με 
την προαναφερθείσα απόφαση, συνήλθαμε σε δημόσια συνεδρίαση στο γραφείο 409 της Δ/νσης Τεχνικών 

ΑΔΑ: 6ΜΛΟ7ΛΒ-ΚΩ4



Έργων της Π.Ε. Δράμας στις 03-08-2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:30 π.μ., προκειμένου να προβούμε 
στον έλεγχο των δικαιολογητικών που μας υπέβαλλε ο προσωρινός ανάδοχος «Ι. ΤΑΙΡΗΣ ΑΒΕΤΕ» μετά 
από την πρόσκληση στις 25/07/2022 08:19:56 μέσω της λειτουργίας «Επικοινωνία» του υποσυστήματος 
σε εκτέλεση της με αριθμό 452/30-06-2022 (ΑΔΑ: ΩΖ2Θ7ΛΒ-ΖΗΡ) απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 
Α.Μ.Θ.. 
Συγκεκριμένα ο προσωρινός ανάδοχος «Ι. ΤΑΙΡΗΣ ΑΒΕΤΕ» με τις αιτήσεις του (αριθμ. πρωτ. ΔΤΕ 
8020/01-08-2022 και 8142/03-08-2022) προσκόμισε τα δικαιολογητικά κατακύρωσης αναδόχου τα οποία 
υπέβαλλε και ηλεκτρονικά στις 29-07-2022 10:15:48 και 02.08.2022 13:51:01 . 
Καθώς οι αιτήσεις κατατέθηκαν εμπρόθεσμα και προσηκόντως, η Επιτροπή προχώρησε σε έλεγχο του 
συνόλου των υποβληθέντων δικαιολογητικών και διαπίστωσε ότι είναι σύμφωνα με τους όρους της 
διακήρυξης και του υποβληθέντος Ε.Ε.Ε.Σ. 
Σύμφωνα με όλα τα παραπάνω η Επιτροπή Διαγωνισμού Εισηγείται 
την κατακύρωση του έργου «Βελτίωση Οδικής Ασφάλειας της Ε.Ο. 3 Δράμα – Σιδηρόνερο – Σκαλωτή 
από Δράμα έως Σιδηρόνερο» στον οικονομικό φορέα «Ι. ΤΑΙΡΗΣ ΑΒΕΤΕ» ως έχων την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής με ποσοστό έκπτωσης 8,00 %  (Οκτώ 
κόμμα μηδέν τοις εκατό)». 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
1. την έκδοση απόφασης έγκρισής του και κατακύρωσης του αναδόχου, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα 
στην με αριθμό  5624/01-06-2022 Διακήρυξης. 
2. Την ενσωμάτωση στην απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. της ακόλουθης παραγράφου: 
¨Κατά της απόφασης κατακύρωσης, χωρεί προδικαστική προσφυγή κατά τα οριζόμενα στην παράγραφο 
4.3 της Διακήρυξης ¨. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει: 1. το 2ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: «Βελτίωση Οδικής Ασφάλειας της Ε.Ο. 
3 Δράμα – Σιδηρόνερο – Σκαλωτή από Δράμα έως Σιδηρόνερο» προϋπολογισμού 1.300.000,00 ευρώ με 
Φ.Π.Α. και συγκεκριμένα την κατακύρωση του παραπάνω έργου στον οικονομικό φορέα «Ι. ΤΑΙΡΗΣ 
ΑΒΕΤΕ» ως έχων την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής με 
ποσοστό έκπτωσης 8,00 %  (Οκτώ κόμμα μηδέν τοις εκατό)», σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην με 
αριθμό  5624/01-06-2022 Διακήρυξης. 
2. Την ενσωμάτωση στην απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. της ακόλουθης παραγράφου: 
¨Κατά της απόφασης κατακύρωσης, χωρεί προδικαστική προσφυγή κατά τα οριζόμενα στην παράγραφο 
4.3 της Διακήρυξης ¨. 
  
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  576/2022. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                         
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ   

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΜΛΟ7ΛΒ-ΚΩ4


		2022-09-05T13:21:31+0300
	Athens




